
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-1158 «О вне
сении изменений в Закон 
Иркутской области «Об ор
ганизации проведения капи
тального ремонта общего 
имущества в многоквартир
ных домах на территории 
Иркутской области»

Н О В Л Е Н И Е

Иркутск

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-1158 «О внесе
нии изменений в Закон Иркутской области «Об организации проведения 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на 
территории Иркутской области» в 1-м чтении.

2. Комитету по собственности и экономической политике Законода
тельного Собрания Иркутской области продолжить работу над указанным 
проектом закона Иркутской области с учетом предложений и замечаний в 
виде поправок для рассмотрения во 2-м (окончательном) чтении на данном 
заседании Законодательного Собрания Иркутской области.

И.о. председателя 
Законодательного Собрания 
Иркутской области О.Н. Носенко



Проект 
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «ОБ 
ОРГАНИЗАЦИИ ПРОВЕДЕНИЯ КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА ОБЩЕГО 

ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ НА ТЕРРИТОРИИ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 27 декабря 2013 года № 167-03 

«Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах на территории Иркутской области» (Ведомости 

Законодательного Собрания Иркутской области, 2014, N 6, N 10, N 14; 2015, N 

27, N28, т. 1; 2016, N 35, т. 1,N40; 2017, N 47, т. 1,N 50 , t. 1; 2018, N 61, т . 1, 

N 4, т. 1; 2019, N 7, т. 1,N12(B), 14- 15, т. 1; 2020, N 27, т. 2, N32; 2021, N39, 

2022 N 60) следующие изменения:

1) статью 4 дополнить пунктом 1.1) следующего содержания:

1.1) установку коллективных (общедомовых) приборов учета 
потребления ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных 
услуг.

Статья 2

Настоящий закон вступает в силу через десять календарных дней после 
дня его официального опубликования.

Губернатор
Иркутской области И. И. Кобзев

г. Иркутск


